
 

 

OBEC VÍTKOVCE 
053 63 Vítkovce 99 

 

Zápisnica 
z rokovania Obecného zastupiteľstva 

 

Dátum: 22.02.2024 

Miesto konania: Obecný úrad Vítkovce 

Prítomní poslanci: Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč, Jozef Melega,  

Kontrolór obce: Ing. Monika Gondová 

Ospravedlnení: Ján Holub, Pavol Holub 

Neospravedlnení:  

Starosta obce: Bc. Peter Dirda 

Hostia:  

 

Začiatok: 17:00 hod. – ukončenie: 19:00 hod. 

 

Program zasadnutia podľa doručenej pozvánky: 

 

1. Schválenie programu 

2. Kontrola uznesení 

3. Návrh na zmenu rokovacieho poriadku 

4. Kamerový systém (cenové ponuky) 

5. Autobusová zastávka (info) 

6. Rôzne 

7. Diskusia  

8. Záver 
 

 

 K bodu 1.) Schválenie programu 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta Peter Dirda, poslancov privítal, oboznámil ich 

s programom zasadnutia a navrhol program doplniť o niekoľko bodov, Ing. Ľubomír Kováč taktiež 

navrhol program doplniť. Prítomní poslanci následne program jednohlasne schválili. 

 

 

Hlasovanie: 



Za:               5 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 2 (Ján Holub, Pavol Holub) 

 

 

Doplnenie programu: 

 

1. Schválenie programu 

2. Kontrola uznesení 

3. Návrh na zmenu rokovacieho poriadku 

4. Kamerový systém (cenové ponuky) 

5. Autobusová zastávka (info) 

6. Dopravná situácia v obci Vítkovce 

7. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Vítkovce za rok 2023 

8. Dohoda o ukončení zmluvy- Spoločný obecný úrad 

9. Rôzne 

10. Diskusia  

11. Záver 
 

Hlasovanie: 

Za:               5 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč,) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 2 (Ján Holub, Pavol Holub) 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva si schválili zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice:  

 

Zapisovateľ: Mgr. Lucia Cvengrošová  

Overovatelia zápisnice: Ing. Alena Janovcová 

    Jozef Pavlík 

         

Hlasovanie: 

Za:               5 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč,) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 2 (Ján Holub, Pavol Holub) 

 

 

K bodu 2.) Kontrola uznesení 

 

Kontrola uznesenia č.41   Obecné zastupiteľstvo obce Vítkovce schvaľuje uzavretie zmluvy o zriadení 

vecného bremena podľa ust. § 151n a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. medzi obcou Vítkovce 

a Východoslovenskou distribučnou, a.s. - uzavreté 



Kontrola uznesenia č. 42 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dodatok č.2 k Zmluve č. 45/2016 o 

spolupráci na úseku školstva v prenesených a originálnych kompetenciách - uzavreté 

 

Kontrola uznesenia č. 43 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje uzavretie nájomnej zmluvy medzi 

obcou Vítkovce a Rímskokatolíckou cirkvou, farnosť Spišský Hrušov, filiálka Vítkovce . – uzavreté  

Kontrola uznesenia č. 44 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie dodatok č. 22 k Zmluve 

o zbere, odvoze a zneškodnení komunálneho odpadu z obce Vítkovce č. 6000/2002/V-24 medzi obcou 

Vítkovce a firmou Brantner Nova, s.r.o. - uzavreté 

 

K bodu 3.) Návrh na zmenu rokovacieho poriadku 

Ing. Alena Janovcová oboznámila poslancov obecného zastupiteľstva s rokovacím poriadkom 

a následne sa rokovalo o zmenách, o zákonoch a o budúcom priebehu zasadania obecného 

zastupiteľstva. Prerokovali sa zásady vedenia zasadnutia. Ing. Janovcová pripomenula dôležitosť 

prejednávania bodu za bodom a neprechádzať s bodu do iného bodu alebo vyjadrovania sa k inej veci 

ako tej práve rokovanej. K rokovaciemu poriadku sa vyjadrila aj kontrolórka obce Ing. Monika Gondová 

a schvaľuje ho bez pripomienok.  

 

K bodu 4.) Kamerový systém (cenové ponuky) 
 

Starosta obce Peter Dirda oboznámil poslancov s potrebou kamerového systému v obci Vítkovce 

a obecnej časti Zlatník. Poslanci Obecného zastupiteľstva si preštudovali 3 ponuky, ktoré poslali firmy 

NAS s.r.o., MK Hlas s.r.o. a SERVICE Harmata s.r.o. a následne sa rokovalo o cenách, kvalite 

a množstve kamier, ktoré by mali byť v obci umiestnené. Poslanci tento návrh uvítali a začala diskusia, 

na akých miestach by bolo potrebné tieto kamery umiestniť. 

 

K bodu 5.)  Autobusová zastávka (info) 
 

Starosta obce oboznámil poslancov s procesom, ktorý prebiehal po incidente, po náraze osobného 

automobilu do autobusovej zastávky v obci. Podal oznámenie o poukázaní náhrady škody, ktoré riešil 

odbor likvidácie poistných udalostí. Starosta navrhol, aby sa predmetná poškodená zastávka umiestnila 

v časti obce Zlatník a tu do obce by sa umiestnila nová zastávka za zľavnenú cenu. 

  

K bodu 6.) Dopravná situácia v obci Vítkovce 
 

Ing. Ľubomík Kováč informoval poslancov o zlej dopravnej situácii v obci Vítkovce a to že cez obec 

prechádza mnoho áut, ktoré neprimeranou rýchlosťou narušujú chod obce. Ing. Ľubomír Kováč 

navrhuje umiestnenie retardéra na hlavnej ceste v obci Vítkovce. Poslanci obecného zastupiteľstva 

následne diskutovali o možnostiach umiestnenia retardéra, prizvanie príslušného úradu na 

odkonzultovanie. Poslanci s umiestnením retardéra súhlasia, ale je potrebné odkomunikovať možnosti 

umiestnenia s dopravným inšpektorátom. 

 

K bodu 7.)  Dohoda o ukončení zmluvy- Spoločný obecný úrad 

 
Starosta obce oboznámil poslancov o dohode o ukončení spoločného obecného úradu. Starosta obce 

Spišský Hrušov oznámil zmenu zamestnanca na zabezpečenie preneseného výkonu štátnej správy 

a prevádzku spoločného stavebného úradu, s čím nesúhlasilo viacero obcí. Preto sa obec Vítkovce, spolu 

s viacerými obcami dohodlo na ukončení zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu a zamestnaní 

osoby, ktorá bude zabezpečovať prenesený výkon štátnej správy spoločného stavebného úradu. Čiže od 

01.03.2024 bude potrebné zabezpečiť fungovanie stavebného úradu vlastnou činnosťou. Obec Spišský 

Hrušov, na základe ukončenia zmluvy, by mala poskytnúť všetku dokumentáciu súvisiacu s činnosťou 

stavebného úradu, ktorá sa týka našej obce. Ing. Alena Janovcová prečítala stanovisko od JUDr. 



Miroslavy Slovinskej, ktorý podotkla, že dohoda o ukončení zmluvy nadobúda platnosť až jej 

zverejnením na stránke obce. 

 

K bodu 8.)   Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2023 
 

Ing. Alena Janovcová prečítala správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2023. Poslanci 

obecného zastupiteľstva následne rokovali o kontrolnej činnosti.  

 

K bodu 9.)  Rôzné 

 

Hosť zasadnutie obecného zastupiteľstva, p. Polomský predniesol návrh, že je potrebná kúpa 2 

pneumatík na obecný traktor. Podal poslancom Obecného zastupiteľstva cenovú ponuku od firmy 

GUMEX Slovakia. Poslanci danú vec prerokovali a s kúpou súhlasili.  

 

Konatelia Vítkovských služieb s.r.o. sa zhodli na zámene sena pre Ing. Ladislava Olejníka, ktoré bolo 

prerokované na zasadnutí Obecného zastupiteľstva dňa 22.12.2022 za seno uložené v katastrálnom 

území obce Vítkovce na parcelách č. 1900, 1901 a 1902. 

 

 

K bodu 10.) Diskusia   

 

 

K bodu 11.) Záver 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného 

dňa22.02.2024 

 

 
Uznesenie č. 45 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmenu rokovacieho poriadku bez pripomienok. 

  

 

 

Hlasovanie: 

Za:               5 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč,) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 2 Ján Holub, Pavol Holub 

 

Uznesenie č. 46 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zrealizovanie kamerového systému v obci Vítkovce. 

 

Hlasovanie: 

Za:               5 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč,) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 2 Ján Holub,Pavol Holub 

 

 Uznesenie č. 47 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje nákup novej zastávky a umiestnenie pôvodnej v časti obce Zlatník. 

 

Hlasovanie: 

Za:               5 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč,) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 2 Ján Holub,Pavol Holub 

 

 

Uznesenie č. 48 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Ing. Moniky 

Gondovej za rok 2023.  



Hlasovanie: 

Za:               5 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč,) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 2 Ján Holub,Pavol Holub 

 

Uznesenie č. 49 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dohodu o ukončení spoločného obecného úradu.  

 

Hlasovanie: 

Za:               5 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč,) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 2 Ján Holub,Pavol Holub 

 

 

Uznesenie č. 50 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie riešenie dopravnej situácie v obci Vítkovce a od 

komunikovanie tohto zámeru s dopravným inšpektorátom. 

 

Hlasovanie: 

Za:               5 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč,) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 2 Ján Holub,Pavol Holub 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zapísal:    Mgr. Lucia Cvengrošová............................................ 

 

Overovatelia:   ............................................ 

............................................. 

 

  

 

 

 

 

 Peter Dirda, starosta obce 

  

 

 

 

Príloha:  Prezenčná listina  


